ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6840/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  cobertura  na  quadra  externa  do  C.E.I.  Vereador  Luiz  Gonzaga Agostinho,
bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, a ausência de cobertura limita o aproveitamento da quadra em dias de chuva
ou  de  forte  insolação,  prejudicando  a  realização  de  atividades  físicas,  recreativas  e
pedagógicas.  Além  disso,  a  obra  contribuirá  para  a  preservação  do  piso  e  dos
equipamentos existentes, reduzindo custos de manutenção e ampliando a durabilidade da
estrutura.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​